

ORÇAMENTO DE **PAVIMENTAÇÃO** PELA TABELA DA SEDU - Outubro / 2016 (COM ENSAIOS)

MUNICÍPIO : ALTO PARAÍSO - PR
 ASSOCIAÇÃO : AMERIOS
 SUBPROJETO : PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ
 PROTOCOLO : -
 ARQ N° : -
 LOCAL : RUAS INDICADAS NO PROJETO
 BDI (%) : 30,00%
 ENSAIOS (%) : 3,00%

SERVIÇOS	DMT KM	CONSUMO (TON)	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)				UNID	PROJETO ORIGINAL			
			TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	(R\$) - SEDU	(R\$) - PM
TERRAPLENAGEM											
➤ Remoção da Camada Superficial	1,00			5,20	5,20	6,76	m3	1.013,97	6,76	R\$6.854,43	R\$6.854,43
➤ Escavação, Carga e Transp. de jazida 1ª Cat.	10,00	1,5000	10,32	4,36	14,68	19,08	m3	1.419,56	19,08	R\$27.085,20	R\$27.085,20
➤ Compactação de Aterros 100% P.N.				3,61	3,61	4,83	m3	1.013,97	4,83	R\$4.897,47	R\$4.897,47
SUBLEITO											
➤ Regularização e Compactação do Subleito - 100% PN				3,59	3,59	4,80	m2	5.069,88	4,80	R\$24.335,42	R\$24.335,42
BASE											
➤ Solo Cimento(Pista) - 4%			25,75	49,92	75,67	101,32	m3	660,32	101,32	R\$66.903,62	R\$66.903,62
➤ Cimento	560,00	0,0710	13,51								
➤ Solo (Solo Cimento)	10,00	1,7790	12,24								
PINTURA											
➤ Imprimação com Emulsão RR 1C (Araucária)	560,00	0,0012	0,29	2,62	2,92	3,78	m2	4.402,16	3,78	R\$16.640,16	R\$16.640,16
➤ Pintura de ligação com RR-1C (Araucária)	560,00	0,0005	0,12	1,16	1,28	1,71	m2	4.402,16	1,71	R\$7.527,69	R\$7.527,69
REVESTIMENTO											
➤ CBUQ (e=4,00cm)			61,12	224,37	285,49	382,26	ton	440,21	382,26	R\$168.274,67	R\$168.274,67
➤ CAP (Araucária)	576,00	0,0520	14,62								
➤ Areia		0,1000	0,12								
➤ Cal Hidratada CH-1	576,00	0,0150	2,93								
➤ Brita (usina)		0,8280									
➤ Massa	80,00	1,0000	43,45								
MEIO-FIO E SARJETA											
➤ Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3)			8,42	19,25	27,68	35,98	m	1.335,45	35,98	R\$48.049,49	R\$48.049,49
➤ Cimento	560,00	0,0113	2,15								
➤ Areia	20,00	0,0403	0,51								
➤ Brita	137,00	0,0841	5,77								
➤ Meio-Fio c/Sarjeta (rebaixado) DER-Tipo 7- (0,031 m3)			6,88	15,76	22,64	29,43	m	-	29,43		
➤ Cimento	560,00	0,0083	1,58								
➤ Areia	20,00	0,0297	0,37								
➤ Brita	137,00	0,0719	4,93								
SERVIÇOS PRELIMINARES											
➤ Placa de Acompanhamento de Obra 1,50 x 0,75				336,13	218,48	284,02	un	1,00	284,02	R\$284,02	R\$284,02
TOTAL DO PAVIMENTO										R\$370.568,15	R\$370.568,15
TOTAL DE URBANISMO										R\$284,02	R\$284,02
TOTAL GERAL										R\$370.852,17	R\$370.852,17